SECCIÓN IV  

PATRIMONIO NETO MÍNIMO.  

MONTO PATRIMONIO NETO MÍNIMO.  

ARTÍCULO 11.- Las PFC deberán contar en forma permanente con un PATRIMONIO 

NETO MÍNIMO -integrado y neto de inversiones en Proyectos de Financiamiento 

Colectivo- equivalente a SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTAS CINCUENTA 

(65.350) Unidades de Valor Adquisitivo (UVA) actualizables por el Coeficiente de 

Estabilización de Referencia (CER) – Ley N° 25.827-, el que deberá surgir de sus estados 

contables anuales, estados contables de periodos intermedios, en su caso, y certificaciones

[...]

ARTÍCULO 45.- El monto de emisiones acumuladas entre todos los instrumentos 

emitidos a lo largo de 12 meses por parte de un Proyecto no podrá superar el monto de 

UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO actualizables por el Coeficiente de 

Estabilización de Referencia (CER) -Ley N° 25.827- UN MILLÓN QUINIENTOS MIL 

(UVA 1.500.000).  

En el supuesto en que un Proyecto opte por efectuar sucesivas colocaciones, deberá 

notificar a la PFC de su intención con una antelación mínima de DIEZ (10) días a la fecha 

propuesta para iniciar la suscripción.  

PERÍODO DE SUSCRIPCIÓN.